



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Rabens Saloner A/S

Rentemestervej 62, 2400 København NV

CVR-nr. 31 59 04 34

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2024.

---

Birgitte Raben Olrik  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rabens Saloner A/S Rentemestervej 62 2400 København NV
	CVR-nr.: 31 59 04 34
	Stiftet: 24. juni 2008
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sune Bjerregaard, Formand Christina Rind Helsbro Birgitte Raben Olrik
<b>Direktion</b>	Birgitte Raben Olrik, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	Milk Bar Holding ApS Rentemestervej 62, 2400 København NV



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten for Rabens Saloner har i lighed med tidligere år bestået af at drive tøjengros virksomhed og dertilhørende design og salg af dametøj og accessories. Salget er internationalt via egne butikker og agenter. Rabens Apartment er en livsstilsbutik – med møbler, smykker, dufte og cremer) alle varer er nøje sourcet og kurateret fra primært Indonesien af Birgitte Raben.

Rabens Saloner er et unikt fashion og livsstilsbrand hvis univers tager udgangspunkt i Birgitte Rabens fascination af traditionelt håndværk og kreativitet. Rabens Saloner er til den design og fashion orienterede kvinde af tiden, med flaterende silouetter, unikke farver og print. ”Made by Hand, By Happy People and By Heart.

Selskabet er pr. 1. januar 2023 fusioneret med søsterselskabet Rabens Atelier A/S (cvr.nr. 32650597). Rabens Atelier A/S er ophørt i forbindelse med fusionen. Efter fusionen er en del af hovedaktiviteten også salg af interiør.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.285 t.kr. mod 28.744 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -198 t.kr. mod 762 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Markedet for fashion og design har ligesom mange andre brancher været hårdt ramt siden Corona krisen. I 2023 gennemførte Rabens Saloner en større turnaround for at sikre virksomheden til nye tider og digitaliseringen generelt. Der er således taget en række investeringer i hhv. IT og system optimering, arbejdet med KPI'er og SUP'er for alle dele af organisationen, nye lokaler samt flytning, intensiveret fokus på CST og ansvarlighed – både internt og eksternt. Investing i entre på nye agenter og markeder blandt andet USA og England. På trods af underskuddet anser Ledelsen årets resultat for tilfredsstillende og ser positivt på 2024 og frem.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

#### *Forretningsmodel og engagement*

Rabens Saloner ledes ud fra den tredobbelte bundlinje, hvor vi drager omsorg for mennesker, miljø og agerer finansielt ansvarligt. Jf. [rabenssaloner.com/pages/sustainability](https://rabenssaloner.com/pages/sustainability)

Selskabet arbejder med FN's sustainable development goals indenfor: No poverty, Good health and Well-being, Quality Education og Life on Land.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.284.959</b>	<b>28.743.939</b>
Distributionsomkostninger	-9.595.383	-10.124.950
Administrationsomkostninger	-16.541.008	-18.278.740
Andre driftsomkostninger	-236.511	-73.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-87.943</b>	<b>267.249</b>
Andre finansielle indtægter	400.359	1.418.279
2 Øvrige finansielle omkostninger	-617.821	-816.619
Finansiering netto	-217.462	601.660
<b>Resultat før skat</b>	<b>-305.405</b>	<b>868.909</b>
Skat af årets resultat	107.256	-107.251
<b>Årets resultat</b>	<b>-198.149</b>	<b>761.658</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	761.658
Disponeret fra overført resultat	-198.149	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-198.149</b>	<b>761.658</b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	592.396	530.435
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>592.396</u>	<u>530.435</u>
4 Grunde og bygninger	102.002	243.657
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	408.418	691.115
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>510.420</u>	<u>934.772</u>
6 Deposita	928.981	441.706
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>928.981</u>	<u>441.706</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.031.797</u></b>	<b><u>1.906.913</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.112.000	5.618.918
Varebeholdninger i alt	<u>5.112.000</u>	<u>5.618.918</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.081.460	6.032.299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.656.514	4.974.488
Udskudte skatteaktiver	848.155	212.879
Andre tilgodehavender	1.647.523	4.184.170
Periodeafgrænsningsposter	3.655.451	4.912.137
Tilgodehavender i alt	<u>13.889.103</u>	<u>20.315.973</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.936	2.926
Værdipapirer i alt	<u>2.936</u>	<u>2.926</u>
Likvide beholdninger	428.226	231.610
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.432.265</u></b>	<b><u>26.169.427</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.464.062</u></b>	<b><u>28.076.340</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	688.027	413.740
Reserve for sikringstransaktioner	-34.420	-53.519
Overført resultat	11.756.306	12.615.121
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.909.913</b>	<b>13.475.342</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	839.942	800.561
Langfristede gældsforpligtelser i alt	839.942	800.561
Gæld til pengeinstitutter	4.040.021	4.932.799
Leverandører af varer og tjenesteydelser	877.744	1.390.862
Selskabsskat	0	288.706
Anden gæld	2.796.442	7.188.070
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.714.207	13.800.437
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.554.149</b>	<b>14.600.998</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.464.062</b>	<b>28.076.340</b>

- 1 Medarbejderforhold
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Reserve for sikringstrans- aktioner kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	572.384	194.087	11.650.073	12.916.544
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	761.658	761.658
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-247.606	0	-247.606
Overført fra Overført resultat	0	-158.644	0	158.644	0
Udskudt skat af bundne reserver for udviklingsomkostninger	0	0	0	44.746	44.746
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	413.740	-53.519	12.615.121	13.475.342
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-198.149	-198.149
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	19.099	0	19.099
Overført fra Overført resultat	0	274.287	0	-274.287	0
Udskudt skat af bundne reserver for udviklingsomkostninger	0	0	0	-77.363	-77.363
Regulering ifbm. fusion	0	0	0	-309.016	-309.016
	<b>500.000</b>	<b>688.027</b>	<b>-34.420</b>	<b>11.756.306</b>	<b>12.909.913</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	21.928.509	26.238.866
Pensioner	384.449	0
Andre omkostninger til social sikring	362.890	388.386
Personaleomkostninger i øvrigt	219.818	444.284
	<b>22.895.666</b>	<b>27.071.536</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	22
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	617.821	816.619
	<b>617.821</b>	<b>816.619</b>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.269.774	1.952.791
Tilgang i årets løb	351.650	316.983
Afgang i årets løb	-1.044.067	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.577.357</b>	<b>2.269.774</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.739.339	-1.218.966
Årets afskrivninger	-289.689	-520.373
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.044.067	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-984.961</b>	<b>-1.739.339</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>592.396</b>	<b>530.435</b>



## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.174.877	1.174.877
Tilgang i årets løb	13.640	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.188.517</b>	<b>1.174.877</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-931.220	-775.925
Årets afskrivninger	-155.295	-155.295
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.086.515</b>	<b>-931.220</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>102.002</b>	<b>243.657</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.161.389	4.090.903
Tilgang vedrørende virksomhedsovertagelse	156.870	0
Tilgang i årets løb	225.943	273.486
Afgang i årets løb	-2.294.308	-203.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.249.894</b>	<b>4.161.389</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.470.274	-3.129.026
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsovertagelse	-139.076	0
Årets afskrivninger	-142.812	-341.248
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-147.111	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.057.797	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.841.476</b>	<b>-3.470.274</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>408.418</b>	<b>691.115</b>



## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	441.706	429.132
Tilgang i årets løb	487.275	12.574
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>928.981</b>	<b>441.706</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>928.981</b>	<b>441.706</b>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		2.936
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		10
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.040 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		5.112
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.081
Driftsinventar og driftsmateriel		408
Immaterielle rettigheder		592
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 148 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31 måneder og en samlet restleasingydelse på 270 t.kr.		



### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Milk Bar Holding ApS, CVR-nr. 31882192, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.




